
Página. 1

SAC-00831-2019
San José, 1 de Octubre del 2019

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General a.i.
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9547-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Acuerdo 133-IV
de la Junta Directiva de INS- Red de Servicios de Salud S.A. sobre creación de
plazas en esa subsidiaria y eliminación de estas en el INS .

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

de INS en sesión ordinaria N° 9547, artículo IV del 23 de setiembre del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio SAC-00789-2019 del 16 de setiembre del 2019, que

contiene el Acuerdo 133-IV de la Junta Directiva de INS- Red de Servicios de Salud

S.A., sobre la creación de plazas en esa subsidiaria y eliminación de éstas en el INS .

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que mediante Acuerdo IV de la sesión ordinaria N° 133 del pasado 05



Página. 2

setiembre, la Junta Directiva de INS- Red de Servicios de Salud dispuso lo siguiente :

“Crear tres (3) plazas fijas para INS- Red de Servicios de Salud S.A., según el

contenido del oficio SDTH-03175-2019 del 02 de setiembre del 2019 y de

conformidad con el siguiente detalle:

Una (1) plaza con perfil de Técnico en Servicios de Salud I para el Centro de

Salud Referencial de Cartago.

· Una (1) plaza con perfil de Enfermero I para el Departamento Quirúrgico .

· Una (1) plaza con perfil de Profesional en Servicios de Salud I para el Centro

de Salud Referencial de Liberia.”

Segundo: Que dichas posiciones han sido creadas en la Red de Salud, tomando

plazas del INS (Casa Matriz), proceso que resulta de recibo para este Cuerpo

Colegiado,

ACUERDA:

Trasladar a la Administración del INS el Acuerdo 133-IV de la Junta Directiva de INS-

Red de Servicios de Salud S.A., sobre la creación de tres plazas en el área de salud en

dicha subsidiaria, para que le dé el debido seguimiento, en el sentido de que dichas

plazas sean eliminadas de la planilla del INS (Casa Matriz).

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS



Página. 3

Enviado: 01/10/2019 11:32:26

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Eduardo Zumbado/INS,
Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Róger Arias/INS, Evelyn Chacón/INS, Fabian Viquez/INS, Rolvin Arturo Marín/INS,
Karen Alvarado/INS


